СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Тверской области

П Р И К А З

«8» августа  2017 г.                                                                                                           № 139

г. Тверь

Об утверждении Порядка   принятия решения об осуществлении контроля за

расходами федеральных государственных гражданских служащих Управления

Судебного департамента в Тверской области, а также за расходами их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 г.

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», приказом Судебного департамента при Верховном

Суде Российской Федерации от 6 июля 2017 г. № 121 «Об утверждении Порядка

принятия решения об осуществлении контроля за расходами федеральных

государственных гражданских служащих Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации, работников, замещающих должности в организации, созданной

для выполнения задач, поставленных перед Судебным департаментом при Верховном

Суде Российской Федерации, назначаемых Генеральным директором Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации, а также за расходами их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» и в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в Управлении Судебного департамента в

Тверской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить   прилагаемый   Порядок   принятия решения об осуществлении

контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих

Управления Судебного департамента в Тверской области, а также за расходами их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2.   Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3.   Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления                        подпись                   Ю.Ю. Данилов

                           УТВЕРЖДЕН

                                                          приказом Управления Судебного

                                                          департамента в Тверской области

                                                       от «08» августа  2017 г. № 139

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА

РАСХОДАМИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ

СЛУЖАЩИХ УПРАВЛЕНИЯ СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА В ТВЕРСКОЙ

ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящий Порядок принятия решения об осуществлении контроля за

расходами федеральных государственных гражданских служащих Управления

Судебного департамента в Тверской области, а также за расходами их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей определяет правила принятия решения об осуществлении

контроля за  расходами федеральных государственных гражданских служащих

Управления Судебного департамента в Тверской области (далее – государственный

гражданский служащий), а также за  расходами их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей, сведения о которых представлены в соответствии с частью 1

статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам» (далее – Федеральный закон от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ).

2. Решение об осуществлении контроля за расходами государственных

гражданских служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей принимается начальником Управлении Судебного

департамента в Тверской области.

3. Решение об осуществлении контроля за расходами государственных

гражданских служащих, а также за  расходами их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей оформляется отдельно в отношении каждого

государственного гражданского служащего в виде резолюции на докладной записке,

подготовленной должностным лицом, отвечающим за вопросы противодействия

коррупции в Управлении Судебного департамента в Тверской области (далее –

Управление), по материалам, содержащим достаточную информацию, поступившую в

соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ, о

том, что данным государственным гражданским служащим, его супругой (супругом) и

(или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего

году представления сведений (далее – отчётный период), совершены сделки (совершена

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных

(складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход

данного государственного гражданского служащего и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчётному периоду.

4. Результаты контроля за расходами государственных гражданских служащих,

а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей представляются

начальнику Управления.